
UCHW ALA NR 888/LXXXI/2024
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU

z dnia 24 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom oraz
kandydatom na strażaka ratownika jednostek ochotniczej straży pożarnej z terenu Miasta i Gminy Serock.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40,572, 1463 i 1688) w związku z art. 15 ust. l, la i 2 ustawy z dnia 17 grudnia
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 L, poz. 233) Rada Miejska w Serocku uchwala,
co następuje:

§ l. l. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego d la strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej
z terenu Miasta i Gminy w Serocku w wysokości:

l) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 22,00 zł brutto (słownie:
dwadzieścia dwa złote, 00/100 gr brutto),

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub
Miasto i Gminę Serock w wysokości 10,00 zł brutto (słownie: dziesięć złotych, 00/100 gr brutto),

3) za uczestnictwo w działaniach, o których mowa wart. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.
o ochotniczych strażach pożarnych w wysokości 5,00 zł brutto (słownie: pięć złotych, 00/1 00 gr brutto).

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej
z terenu Miasta i Gminy Serock, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, który uczestniczył w szkoleniu
podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w akcjach ratowniczych, ustala się na kwotę 5,00 zł
brutto (słownie: pięć złotych, 00/1 00 gr brutto) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. l pkt l - 3 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną
od zgłoszenia wyjazdu zjednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania
zadań, o których mowa wart. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, bez
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 540/XLVIII z dnia 30.03.2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom OSP z terenu gminy Serock za uczestnictwo w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

r.:,.Je. Pf~NNNY

Erlvl./ t-.; "1~ S"lfhOW<;/o,,1
~ A I ,(lO:?'

I 1111 ~ 1 \'
l 'l i \ c., . rock



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu piemęznego przysługującego strażakom
ratownikom oraz kandydatom na strażaka ratownika jednostek ochotniczej straży pożarnej z terenu
miasta i gminy Serock za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu
i ćwiczeniach.

Powodem procedowania przedmiotowej uchwały jest termin podjęcia przez radę miejską
uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu należnego strażakom ratownikom ochotniczej straży
pożarnej. Zgodnie z treścią art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych
(Dz. U. z 2023 r., poz. 194 ze zm.), rada gminy podejmuje uchwałę nie rzadziej niż raz na 2 lata. W dniu 30.03.
2022 r. Rada Miejska w Serocku po raz pierwszy, od wejścia w życie ustawy o ochotniczych strażach
pożarnych, podjęła uchwałę o wysokości należnego ekwiwalentu. W związku z tym konieczne jest wykonanie
ustawowego obowiązku nałożonego na organ.

Ponadto w dniu 8 września 2023 roku weszła w życie nowelizacja ustawy. Zmianie uległ art. 15, poprzez
dodanie do treści przepisu ust. la, który wskazuje, że ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniach, otrzymuje, niezależnie od otrzymanego
wynagrodzenia, stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych, kandydat na strażaka ratownika
OSP, którym jest:

-strażak OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych.

Ekwiwalent, zgodnie z nowelizacją przysługuje strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział
w działaniach, o których mowa wart. 3 pkt 7 ustawy. Wskazane działania polegają zabezpieczeniu obszaru
chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego
w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym.

W związku z nowelizacją ustawy poszerzono grono uprawnionych, którym przysługuje ekwiwalent pieniężny
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu zjednostki
ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 09 lutego 2024 r.
w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w czwartym kwartale 2023 r. przeciętne wynagrodzenie wyniosło
7 540,36 zł. W związku z powyższym, wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 43,08 zł.

I r , , r l.1 C\\.c\' ~I \\ I ' ",C!UCkLl

\~\)- ~'-i


	Page 1
	Titles
	r.:,.Je. Pf~NNNY 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	\~\)- ~'-i 



